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Universidad politécn¡ca del Sur de Zacatecas

Estado de Situación F¡nanciera

Al 31 de diciembre de 2018 y al 31 de d¡ciembre de 2017
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ACIVO

Adivo Cir@lante

Efect¡vo y Equivalentes

Derechos a Rec¡b¡r Efectivo o Equiva¡entes
Derechos a Recibir Bienes o Seruic¡os

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Act¡vos C¡rculantes

Totol de adívos c¡rculontes

Ad¡vo No Cirulante

Inversio¡es Financieras a Largo plazo

Derechos a Rec¡bir Efectivo o Equjvelentes a Largo plazo

Bienes Inmuebles, Infraestrudura y Construcc¡ones en proceso

B¡enes Muebles

Act¡vos lntang¡bles

Deprec¡ación, Deter¡oroy Amoftizeción Acumulada de Bienes
Activos Difer¡dos

Est¡mación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Totol de Ad¡üos No c¡rculontes

Totu! del Actívo

24,125,466

15,699)996

51.003

0

0

0

0

43,876,465

0

0

s4,o27,254

26,260,352

1,308,268

.28,808,103

0

0

0

s2,787,777

96,664,236

3s,523,429

12,941,647

51,003

0

o
0

0

48,5!6,O7A

0

0

s4,o27,254

26,LO0,562

1,30&268

-26,360,224

0

0

0

55,O75,860

103,591,939

8,456,020

0

0

0

o
0

0

74,O88

8,530,108

0

0

0

0

o

0

0

&530,108

75,527,Ot2

74,528,2L2

992,800

0

72,6t3,776

-7,373,234

14,822,577

0

0

-834,227

o

0

0

88,134128

96,664,236

17,123,902

PNIVO

Pas¡voCirculonE

Cuentas por Pagara Cofto pla¿o

Docümentos por Pagara Cono Plazo

Porción a Cono P¡azo de la oeuda pública a Lar8o plazo

Títulos y Valores á Cofto plezo

Pasivos Diferidos a Cono Plezo

Fondos y Bienes deTerceros en Garantía y/o Adm¡nistración a Corto
PIazo

Prov¡siones a Cofro Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pdsivos C¡rculantes

Pdsivo No Circdante

Cuentas por Pagara Iargo Plazo

Docuñentos por Pagar a Largo plazo

Deuda Públ¡ca a Largo plazo

Pasivos Difer¡dos a Largo p¡azo

Fondos y Bienes de Terceros en Gar¿ntía y/o en Admin¡stración a

Largo Plazo

Provis¡ones a Largo Plazo

Toful de Pdsivos No ütúldntes

HACIENDA PÚ8LICA/ PATRIMONIO

Hdc¡enda Públ¡ú/Potfi monio Contíbuido

Donac¡ones de Capital
Actualizáción de la Hácienda pública / petrimonio

Hdc¡endd Públicd/Potr¡ñonio cenerddo

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desehorroi
Resultados de Ejerc¡cios Anteriores
Revalúos

Rect¡ficaciones de Resultados de Ejercic¡osAntenores

Exceso o lhsuÍiciencid en lo Adua!ízoción de lo Hdciendd
Publ¡cd/Pdtriñonío

Resultado por Pos¡ción Monetaria
Resultedo porTenenc¡a de Act¡vos no Monetanos

Totdl Hdciendd Públi@/ pdtt¡monío

Totol del Pds¡voy Ha.iendd público/ potíñonio

0

14,088

t7,797,990

0

0

0

0

0

0

0

17,797,99O

75,521,072

74,528,212

992,AOO

0

70,272,936

-9,588,4s1

20,595.61s

0

0

-834,227

0

0

0

85,793,94A

103,591,938
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Universidad politécn¡ca del Sur de Zacatecas
Estado de Actividades

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018 y del 1 de enero al 31 de d¡ciembre de 2017

l)it SUR DE.r-lCA:itC.,'S

# ffi,,.i''u.É1n8,
, .,., u,liirr,,';&., h,di*; .,,, **i;%-, *

i: :i :1i) ri i*i iiriq*/ g

(Pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

¡ngresos de la Gestión

¡mpuestos

Cuotas yAportaciones de Seguridad Socia¡

Contr¡buciones de Mejoras

Derechos

Productos de T¡po Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

lngresos por Venta de Bienes y Serv¡cios

lngresos no Comprendidos en las Fracc¡ones dé la Ley de Ingresos
Causados en Ejercic¡os Fiscales Anter¡ores pend¡entes de Liqu¡dación o
Pago

Participaciones, Apgrtaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subs¡d¡os y Otras Ayudas

Part¡cipaciones y Aportaciones

Transferencia, Asignaciones, Subs¡d¡os y Otras ayudas

Otros lngresos y Benefic¡os

Ingresos Financ¡eros

lncremento por Var¡ac¡ón de lnventarios

D¡sminuc¡ón del Exceso de Est. por pérdid¿ o Det. u Obsol.

Disminución del Exceso de próv¡siones

Otros Ingresos y Eeneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Benef¡cios

922,5O0

0

0

0

0

0

0

922,500

0

19,536,259

100,000

79,436,259

643,806

643,806

0

0

0

0

21,102,565

10,050,681

0

0

0

0

0

4,457,064

7,599,677

0

308,693,986

290,952,707

77,747,2A5

12,954,264

3,463

0

0

0

12,950,801

337,698,937

GAsTos Y oTRAs PÉRDIDAS

Gastosde Funcionam¡ento

Seryicios Personales

Mater¡ales y Sumin¡stros

Serv¡cios Generales

Transferencias, Asignac¡ones, Subsidios y Otras Ayudas

Tránsferénc¡as Internas y As¡gnac¡ones al Sector público

Transferenciás al Resto del Sector público

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jub¡laciones

Íransferenc¡as a F¡deicomisos, Mandatos y Contratos Análogos

Transferencias a la Segur¡dad Soc¡al

Donativos

Transferenciás al Exterior

Partic¡paciones y Aportaciones

Participac¡ones

Aportac¡ones

Conven¡os

Intereses, Comisioñes y Otros Gastos de la Deuda públ¡ca

Intereses de la Deuda Públ¡ca

Comis¡ones de la Deuda pública

Gastos de la Deuda públ¡ca

Costo por Coberturas

Apoyos Financ¡eros

Otros Gastos y Pérdidas Extraord¡narias

Est¡maciones, Deprec¡aciones, Deterioros, Obsol. yAmortiz.

Provis¡ones

Disminuc¡ón de lnventar¡os

Aumento por Insuf¡cieñc¡a de Est. por pérd¡da o Det. y Obsol.

Aumento por Insuficiencia de provisiones

Otros Gastos

Invers¡ón Pública

¡nversión Pública no Cap¡talizable

Total de Gdstos y Otrds pérdidds

Resultddos del Ejerc¡cio (Ahofto/Denhotro)

2O,O29,920

16,453,694

2,779,340

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2,447,879

2,447,a79

0

0

0

0

0

0

0

22,477,799

-7,375,234

314,927,t58

226,699,257

13,538,391

74,6a9,576

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

26,360,224

26,360,224

0

0

0

0

0

0

0

347,287,382

-9,588,457
Baio protesta de decú verdad oeLtaramos que tos Esr¿dos
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Universidad Politécnica del Sur de Zacatecas

Estado de Variación en la Hacienda pública

del 1 de enero al 31 de dic¡embre de 2018

Hacienda Pública/Patf ¡monio Cohtribu¡do Neto 2017

Aportacioñes

Donaciones de Capital

Actual¡zación de la Hacienda pública/patrimonjo

Hacienda Pública/Patrimonio Generado Neto 2017

Résultados del Ejercicio (Ahorro/Désahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalúos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejerc¡c¡os Anteriores

Exceso o Insufic¡encia eh la Adualización de la Hacienda pública/patrimonio Neto zo17

Resultados por Posicion Monetaria

Resultados por Teñenc¡a de Act¡vos no Monetarios

Hacienda Pública/patrimohio Neto Final de 2017

Cambios en la Hac¡enda públ¡ca/patrimonio contr¡bu¡do Neto de 2018

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actual;r¿ción de la Hacienda públicá/patrimonio

Var¡ac¡ones de la Hacienda pública/patr¡honio Generado Neto del Eiercicio 2018

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anter;ores

Revalúos

Reseryas

Réctificacíones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Cambios en el Exceso o Insuf¡ciencia en la Actual¡zación de la Hac¡enda prlblica/
Patf¡monio Neto de 2018

Resultados por Posicion Monetaria

Resultados por Tenencia de Activos no Monétários

Hácienda Pública/ Patrimonio Neto

00
0O

7s,527,072 13,988,351

75,s27,O72

74,s24,2I2

992,800

0

0

0

0

0

0

0

0

75,527,012

7s,527,012

74,528,212

992,800

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

19,861,388

0

20,69s,615

0

0

-434,227

0

0

0

19,861,388

0

0

0

0

-5,473,037

0

-5,873,O37

0

0

0

0

0

0

0

0

-9,s88,451

-9,s88,451

0

0

0

0

0

0

0

-9,s88,451

0

0

0

0

4,273,277

-L,37s,234

9,588,4s1

0

0

0

0

0

0

-L,37s,234

75,527,0L2

74,528,212

992,800

0

0

ro,272,937

-9,s44,457

20,69s,675

0

o

-434,227

0

0

0

0

0

45,793,949

0

75,521,0r2

74,524,272

992,800

0

0

2,340,7aO

-L,375,234

3,775,474

0

0

0

0

0

0

o

0

44,734,!29

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

o

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
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Universidad Politécnica del Sur de Zacatecas
Estado de Cambios en la Situación F¡nanc¡era

del 1 de enero al 31 de d¡ciembre de 2018

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recib¡r Efect¡vo o Equivalentes
Derechos a Rec¡b¡r B¡enes o Seru¡cios
lnventarios
Almacenes

Estimac¡ón por Pérdida o Deter¡oro de Act¡vos Circulantes

OtrosActivos Circulantes

Activo No Circulante

Invers¡ones F¡nancieras a Largo plazo

Derechos a Rec¡bir Efectivo o Equ¡valentes a Largo plazo

B¡enes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en proceso

Bienes Muebles
Act¡vos Intangibles
Depreciación, Deterioro y Amort¡zación Acumulada de B¡enes

Activos Difer¡dos

Est¡mación por Pérdida o Deterioro de Act¡vos no C¡rculantes

Otros Activos no Circulantes

9,445,847

7,397,962

7,397,962

0

0

0
0
0

0

2,447,879

0

0

0

0

0
2,M7,479

2,9rA,739 PASTVO

2,75AF49 PasivoCirculante

0 Cúentas por pagara Corto plazo

2,758,349 Documentos por pagar a Corto plazo

0 Porción a Cono plazo de la Deuda públ¡ca a Largo plazo

0 lítulos y Valores a Corto plazo

0 pas¡vos D¡fer¡dos a Corto plazo

0 Fondos y B¡enes de Terceros en Garantía y/o Admin¡stración a Corto
plazo

0 Provisiones a Corto plazo

Otros pasivos a Corto plazo

759,790

Pasivo No C¡rculonte
0

0 Cuentas por pagar a Largo p¡azo

0 Documentos por pagar a Largo plazo

159,790 Deuda Pública a Largo plazo

0 Pasivos D¡feridos a Largo plazo

0 Fondos y B¡enes de Tercercs en Garantía y/o en Adm¡n¡strac¡ón a
Lareo P¡azo

0 Prov¡siones a Largo plazo

0

O HACIENDAPÚBLICA/PATRIMONIO

Hacienda pública/patr¡monio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actual¡zac¡ón de la Hacienda públ¡ca / patrimon¡o

Hacienda pública/patr¡monio Generado

Resultados del Ejerc¡c¡o (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejerc¡c¡os Anteriores
Revalúos

Reseryas

Rectificaciones de Resúltados de Ejerc¡c¡os Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Pública/patrimonio

Resultado por posic¡ón Monetaria
Resultado por Tenencia de Act¡vos no Monetarios

0

0

0
0

0

0

4,213,2L6

0

0

0
0

4,273,276

8,273,276

0
0

0
0

0

0
0

9,267,882

9,267,882

9,267,482

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0
0

0
0

0

5,473,037

0

0
0

0

5,473,037

0
s,473,037

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

(Pesos)
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Universidad politécnica del Sur de Zacatecas

Estado de Flu¡os de Efectivo
Del 1 de enero al 30 de junio de 2018 y del 1 de enero al 31 de diciembre de 2OU

(Pesos)
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Flu¡os de Efedivo de las Actividades de Operáción

Origen

lmpuestos

Cuotas y Apodaciones de Seguridad Social

contribuc¡ones de mejoras

Derechos

Productos de Tipo Coariente

Aprovechamientos de Tipo Corr¡ente

lngresos por Venta de Bienes y Servic¡os

Ingresos no Comprendidos en las Fracc¡ones de la Ley de Ingresos Causados
en Ejercicios Físca¡es Anteriores pendientes de tiquidación o pago
Participac¡ones y Aportac¡ones

Transferenc¡as, As¡gnaciones y Subsidios y Otras Ayudas

Otros Orígenes de Operación

Apl¡cac¡ón

Seruic¡os PeEonales

Mater¡ales y Sum¡n¡stros

Seruicios Generales

Transferencias Internas yAsignaciones al Sector público

Transferenc¡as al resto del Sector públ¡co

Subs¡dios y Subvénciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jub¡laciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

fransfereñcias al Etrer¡or

Participaciones

Apoftaciones

Convenios

Otras Apl¡cac¡ones de Operac¡ón

Flujos Netos de Efectivo por Act¡v¡dades de Operac¡ón

20,458,759

0

0

0

0

0

0

922,500

0

100,000

19,436,259

0

27,696,937

76,453,694

795,886

2,779,340

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

7,667,Or1

-7,234,772

330,925,093

0

0

0

0

0

8,457,064

7,599,617

0

290,952,707

77,747,2a5

72,r80,426

374,927,75A

226,699,257

74,6A9,516

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

159,790

0

0

759,J90

-L59,790

0

0

0

0

2,394,957

7,087,373

1,303,169

4,40A

-2,394,95L

Flujos de Efect¡vo de las Act¡v¡dades de Inversión

Origen

B¡enes Inmuebles, InfÉestructura y Construcc¡ones en proceso

Bienes Muebles

Otros Orígénes de Inversión

Aplicación

Bienes lnmuebles, lnfraestructura y Construcciones en proceso

B¡enes fvluebles

Otras Aplicaciones de lnversión

Flujos Netos de Efect¡vo por Act¡vidades de Inversión

Fluio de Efect¡vo de las Activ¡dades de Financiamiento

Or¡gen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Orígenes de F¡nancjamienro

Apl¡cación

Servicios de la Deuda

Interno

Externo

Otras Apf icacjones de Financiam¡ento

Flu¡os netos de Efectivo por Activ¡dades de Finánc¡amiento

Incremento/Disminuc¡ón Neta en el Efect¡vo y Equivalentes al Efectivo

Efect¡vo y Equ¡valente al Efectivo al tnicio del Ejeric¡o

Efect¡vo y Equ¡valente al Efectivo al F¡nal del Eiericio

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

-7,397,963

0

L3,602,984

27,920,444

35,523,429

3s,523,429

2a,125,466
I

Bajo prote$a de decr verd¿d dedaramos
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Universídad Politécnica del Sur de Zacatecas
Estado Analítico del Activo

del I de enero al 31 de diciembre de 201g
(pesos)

ACTIVO

Act¡vo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recib¡r Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

I nventarios

Almacenes

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos C¡rculantes

Oiros Act¡vos Circu¡antes

Activo No Circulante

Invers¡ones F¡nanc¡eras a Largo plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo plazo

B¡enes Inmueb¡es, Infraestructura y Construcciones en proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de B¡enes

Act¡vos Diferidos

Estimación por Pérdida o Deterioro de Act¡vos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

103,591,939

48,516,079

35,523,429

72,94I,647

51,003

0

0

0

s5,075,850

0

54,027,254

26,700,s62

1,308,268

-26,360,224

109,L24,939

108,955,149

80,772,926

24,682,327

0

0

0

0

3,509,896

759,790

0

0

L59,790

0

0

0

0

0

t76,052,643

I13,604,764

88,170,889

2r,923,979

0

0

0

0

3,s09,896

2,447,879

0

0

0

0

2,447,879

96,664,235

43,876,464

28,I25,466

I q Aqq aoq

51,003

0

0

0

U

52,787,771

0

54,027,254

26,260,352

7,308,268

-28,808,103

-6,927,704

-4,639,'Ls

-7,397,963

2,758,348

0

0

0

0

0

-2,284,O89

0

0

1,59,790

0

-2,447,879

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabil¡dad del emisor
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Universidad Politécnica del Sur de Zacatecas
Estado Analítico de la Deuda y Otros pasivos

al 31 de diciembre de 2018
(Pesos)

Deuda lnterna
Corto PIazo

Instituciones de Crédito
Instituciones de Créd¡to
Instituciones de Crédito
Títulos y Valores

Arrendam¡entos Financieros

Organismos F¡nancieros Internacionales
Deuda Bilateral

Títu¡os y Valores

Arrendam¡entos Financ¡eros

Pesos Mexicanos

Pesos Mex¡canos

Pesos Mexicanos

0
0
0

0
0

0
0
0
0
0

Deuda Externa

Subtotal d Corto Plqzo

0
0
0
0

0

0
0
0
0

0

Deuda Interna
Largo Plazo

Instituciones de Crédito

Inst¡tuciones de crédito
Inst¡tuciones de Crédito
Inst¡tuc¡ones de Créd¡to
Títulos y Valores

Arrendamientos F¡nancieros

organismos F¡nancieros Internaciona¡es
Deuda Bi¡atera¡

Títulos y Valores

Arrendamientos Financieros

Pesos Mex¡canos

Pesos Mexicanos

Pesos Mexicanos
Pesos Mex¡canos

0

0
0
0
0
0

0

0

0
0
0
0

Deuda Externa

Subtotql o Lqrgo Pldzo

0

0

0

0
0

0

0

0

0
0
0

0

Otros Documentos por Pagar ¿ Corto plazo

Otros Documentos por pagar a Corto plazo

Otros Documentos por pagar a Corto plazo

Pesos Mexicanos

Pesos Mex¡canos

Pesos Mexicanos

0
,0

17,797 ,990

0
0

8,530,108

sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del em¡sor
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Universidad Politécnica del sur de Zacatecas
Informe Sobre Pasivos Contingentes

al 31 de diciembre de 2018
(Pesos)

NO SE CUENTA CON PASIVOS CONTINGENTES.

Notas son razonab¡emente correctos y responsab¡l¡dad del em¡sóil
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